h. r. i. d. x. d. p. a. r. e. m. a. t. a.

ad hoc vt eos lucremur. r. vii. ad liij. infideles. cum iudeis nō possimus comedere: cū i pī dicerent cibos illos eis nō comedere nō rē nō possamus cōmunicare paganiis, a non excoica: tō: cum tamen et illi s. sint membrū diaboli: vt eoa lacris adam: tamen ideo qd non multū curarent: s. eos vt tarent: ut excoicati erabescunt si non cōmunicauerit: vt. s. e. ca. aud. d. denig.

Cū pagano comedere, sed cū excoicato minime licet.

Ad mēsam quippe paganorū si volueris ire, sine vlla prohibitione permittimus. Si enim qd frater noīas inter vos: fratres in hoc loco oēm fidelē simpliciter intellige nō monachus tū: quid autē est qd fraternitates vocat, nisi lauacri regenerationis, qd facit posse vocari deū patrem? Si quis in qd noīatus fuerit frater fornicator, aut auar, aut ebriolosus: cū h mōt neq: cibus sumere debetis. Cū autē de paganis ageret, nō ita, sed si quis vos vocauerit et infidelibus (paganos significas) et vultis ire, omne qd opponitur vobis comedite: si quis frater nominat ebriolosus. Quidētra qd ex pmissis apparet qd eoz cōiōne vitare nō cogimur, qd inia notari nō sūt sed ipsi: inie notatio multiplex intelligit. Aliquā cī arceť qd a liminibus ecclie, et a cōsone corpis z sāguis xpī vel teste

corpore xpī abstineat, vt postea reconcilietur: cū istis duobus generibus hominū possimus cōicare. Tertio modo est: qd aliquis anatheisariatur cum quo nō est cōmunicandū, et ad hanc triplicem sententiā excoicationis si ne notatiois probandam inducat quēdas causas que iam habuimus et quedā infra habentur. Si autem ab oibus excoicatione abstinemus: illa esset falsum qd dicitur. s. vi. qd. ii. ca. si tantū z capi placuit. p. i. m. incipit ibi: Aliquantū dōm. Secūda sibi: Uel inia. Tertio: Uel inia. Tertio: Uel teste, et ergo aliquis contra seipm ferri iniam: vt. x. di. hūc aut. Arg. contra: qd ne mo sibi impare potest: vt. ff. de arbi. l. penul. melius tū est si hoc faciat authoritate sapientis. i. de penit. dist. i. in actione. b. d. Quēstio. i. distinctione, nam tractatus de penit. per distinctionē dicitur. e. De penia. i. de penit. dist. i. item sicut.

1. l. o. v. d.

Impar: re: mō: sibi: p. i.

vt. i. d. l. i. ca. p. i. de. i. l. i. ca. p. i. de. i. l. i. ca. p. i. de. i. l. i. ca.

psciētia: iuxta illd apli: Probet se homo: et sic de pane illo edat z de calice bibat: qd indigne māducatur et bibit, iudicū sibi māducatur et bibit. Itē illud pperi: Facili’ deū sibi placabit zē reqre. i. ca. xxxv. j. maleficiis ipedit. qdē pī ma d pnia. Et inia ecclias: sicut penitentes quib’ tpe pīfinito’ beneficiū recōciliationis ipendit: hęc inia’ excoimunicatio vocat: qd a cōiōne corpore et sāguis xpī notatū pphibet: sicut z Adam ab esu ligni vite excoicatus: est domino dicere: Videte ne forte sumati’ de ligno vite. qua inia nō separat quis a consortio fidei. Et z alia inia qanathēma vocat: qua dīq: separat a consortio fidei: de qua. s. lū excoicatus nolite cōmunicare.

Hanc distinctionē s. cuius adnertere ex authoritate Joannis pape: Engeltrudam vromem Bosonis zē. require supra in causa, quidam epōs a propria sede deiectus. Item ex authoritate eiusdē. Si quis domum’ dei violauerit zē. Requirit infra in causa xxxvi. quidam presbyter in firmitate grauius.

Item ex authoritate Syluestri pape: presentū decreto cōfessum’ zē. require supra in causa: In infamia cuiusdam epī. Iuxta igit’ hanc distinctionē intelligenda est illa authoritas Innocentis: Si quis suadere diabolo zē. v. i. in causa quidā presbyter. vt iuxta etymologiam vocabuli anathemati id est separationi subiacet, qui in edictum illud inciderit: qui a corpore z sāguis xpī, et ab ingressu’ ecclie se alienum facit: qui impietas manus in clericū iūscere ausus fuerit: qui etiam a nullo

obstat ille canon si quis suadente. xvij. q. iij. q. anathe-
matizati est idem qd separatio: hoc tamen non tenet eccle-
sia: et extra de appel. peruenit. 73o. fauere
sim? voluit eum corrigere, et dixit tale esse excoicatum,
sed no vitanda anteq? denuncietur. sed expresse contra
eum esse de sen-
ten. exco. cum non
ab homine
a Urbanij. eo.
quibus epi.
b Ceteruz. q. d.
bene distingo in-
ter excoicatos sim-
pliciter. et anathe-
matizatos: vt scilicet
ex illi sint vitan-
di: illi non.
c Si statim. s.
vj. q. q. placuit. ca.
h. 2. vlti.
d Item Grego-
rius. Coira id qd
dixerat simpliciter
excoicatos no esse vi-
tandos: modo oide-
dit oia excoicatos
esse vitandos.

Rogatus. si car.
Maxim? no-
minatum excoica-
tus erat. sicut dici-
tur. l. iij. dist. salo-
nitane. e. xlij. dis-
ca. mirat? 13. q. d. as
presbyteri ei? ma-
nicabar. precepit
ergo Grego. clero
et populo saloni-
ta no vt ille sacerdo-
tib? no comunicet:
et intellige q? coica-
bant ei in crimine.
vt erat excoicatus
cuius omnibus suis
fautorib? iste ad-
monuit.
e Rogo. Uer-
num rogandi dic-
t? sic preceptue? ponit-
ur. monemus em
illos.

Rogatus. si car.
Maxim? no-
minatum excoica-
tus erat. sicut dici-
tur. l. iij. dist. salo-
nitane. e. xlij. dis-
ca. mirat? 13. q. d. as
presbyteri ei? ma-
nicabar. precepit
ergo Grego. clero
et populo saloni-
ta no vt ille sacerdo-
tib? no comunicet:
et intellige q? coica-
bant ei in crimine.
vt erat excoicatus
cuius omnibus suis
fautorib? iste ad-
monuit.

Rogatus. si car.
Maxim? no-
minatum excoica-
tus erat. sicut dici-
tur. l. iij. dist. salo-
nitane. e. xlij. dis-
ca. mirat? 13. q. d. as
presbyteri ei? ma-
nicabar. precepit
ergo Grego. clero
et populo saloni-
ta no vt ille sacerdo-
tib? no comunicet:
et intellige q? coica-
bant ei in crimine.
vt erat excoicatus
cuius omnibus suis
fautorib? iste ad-
monuit.

Rogatus. si car.
Maxim? no-
minatum excoica-
tus erat. sicut dici-
tur. l. iij. dist. salo-
nitane. e. xlij. dis-
ca. mirat? 13. q. d. as
presbyteri ei? ma-
nicabar. precepit
ergo Grego. clero
et populo saloni-
ta no vt ille sacerdo-
tib? no comunicet:
et intellige q? coica-
bant ei in crimine.
vt erat excoicatus
cuius omnibus suis
fautorib? iste ad-
monuit.

Rogatus. si car.
Maxim? no-
minatum excoica-
tus erat. sicut dici-
tur. l. iij. dist. salo-
nitane. e. xlij. dis-
ca. mirat? 13. q. d. as
presbyteri ei? ma-
nicabar. precepit
ergo Grego. clero
et populo saloni-
ta no vt ille sacerdo-
tib? no comunicet:
et intellige q? coica-
bant ei in crimine.
vt erat excoicatus
cuius omnibus suis
fautorib? iste ad-
monuit.

menta ecclesie.
g C. Epi. qui em non poterant ignorare sententiam
fuit episcopi: vt. xij. q. ij. qui e humanis.
h C. Comonit. Arg. q. sufficit si alicui dicitur est de ex-
coicacione alieno? vt ipsum teneat vitare: vt extra
de elec. venerabi-
lem. vlti. medi. i.
in parte decia. et
de postu. p. la. ad
hec. Argu. p. tra. ex
de cleri. exco. m. il-
lud. An. p. ma. sen-
tia vera est quod
do excoicatio ab-
eius peruenit ad
alium per famam
publicam: a? forte
te secus esset. vt in
contrario.
C. Sed hoc. C. Dec
est tertia pars qd.
in qua dicit q? hec
regula de vitandis
excoicacione ha-
bet locum in exco. l. ij. p. e.
nunciatio notu-
natim: et ad hoc p-
bandu inducit. i. r.
ca. 3o. de fan.
C. Casus. Supra
dicitur est in ca. ro-
go. q? clericus salo-
nitanus no comu-
nicaret sacerdoti-
bus comunicanti-
bus Maximo no-
minatim excoica-
tore: propter qd
videt vt etiam ab
illis qui non sunt
notatim excoicati
sit abstinent. Sed
aut? hoc. Gra.
dicit q? illi sacer-
dotes fuerit nota-
tim excoicati cum
Maximo. Ita dicit
p. Gra. sentire. vt
fm. de illud. ca.
rogo. intelligit de

Si quis laic? abstinetur
ad bonu elus vel cleri-
cor? vel religiosor? nullus ac-
cedat: similiter et cleric? si absti-
netur. a clericis deuitetur. Si
quis ho cum illo colloquit aut
contuari fuerit deprehensus
etiam ipse abstinetur. sed hoc
pertinet ad eos clericos qui
etisdem episcopi? sunt. et ad om-
nes qui comonit? fuerint de
eo qui abstinetur. siue laico
quolibet siue clerico.
Sed hoc? specialiter in his q
excoicantur. nominatim co-
municant. vnde infra Urbanus:
Sane qd super Richar-
do ec. infra causa. quida eps
in heresim lapsus. Item Nic-
colaus papa in cap. excellen-
tissimus rex Carolus. infra
circa finem huius cause.
Item Urbanus papa.
Sententia pastois timen-
da est. licet iniuste liget.

Quibus epi non coicant
non coicentur: et quos
elegerint. non recipiant. val-
de enim est timenda sententia
epi. licet iniuste liget.
Item ex octaua synodo.
Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Quibus epi non coicant
non coicentur: et quos
elegerint. non recipiant. val-
de enim est timenda sententia
epi. licet iniuste liget.
Item ex octaua synodo.
Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Quibus epi non coicant
non coicentur: et quos
elegerint. non recipiant. val-
de enim est timenda sententia
epi. licet iniuste liget.
Item ex octaua synodo.
Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Quibus epi non coicant
non coicentur: et quos
elegerint. non recipiant. val-
de enim est timenda sententia
epi. licet iniuste liget.
Item ex octaua synodo.
Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Quibus epi non coicant
non coicentur: et quos
elegerint. non recipiant. val-
de enim est timenda sententia
epi. licet iniuste liget.
Item ex octaua synodo.
Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoi-
cat? vt
tad? est

de elec. venerabi-
lem. vlti. medi. i.
in parte decia. et
de postu. p. la. ad
hec. Argu. p. tra. ex
de cleri. exco. m. il-
lud. An. p. ma. sen-
tia vera est quod
do excoicatio ab-
eius peruenit ad
alium per famam
publicam: a? forte
te secus esset. vt in
contrario.

C. Sed hoc. C. Dec
est tertia pars qd.
in qua dicit q? hec
regula de vitandis
excoicacione ha-
bet locum in exco. l. ij. p. e.
nunciatio notu-
natim: et ad hoc p-
bandu inducit. i. r.
ca. 3o. de fan.
C. Casus. Supra
dicitur est in ca. ro-
go. q? clericus salo-
nitanus no comu-
nicaret sacerdoti-
bus comunicanti-
bus Maximo no-
minatim excoica-
tore: propter qd
videt vt etiam ab
illis qui non sunt
notatim excoicati
sit abstinent. Sed
aut? hoc. Gra.
dicit q? illi sacer-
dotes fuerit nota-
tim excoicati cum
Maximo. Ita dicit
p. Gra. sentire. vt
fm. de illud. ca.
rogo. intelligit de

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Excoicacione con-
trahit penam. qui excommu-
nicatus comunicat.

Qui merito. **V. Casus.** Quis sit in cōcilio Carthaginē. quam penam pati debeat episcopus, presbyter vel clericus si scienter communicet excommunicato. Et responderetur q̄ pari crimine obnoxius teneri debet q̄ intelligit q̄ quo ad sacramenta, et ingressum ecclesie.

Exco: a **C** pari. Quid ergo si episcopus communicat alicui episcopo a q̄ abcommunicato a similibus sacerdotibus ligatus est a canone. Sed a quo ab soluetur? Dece. dicit q̄ communicat excommunicato, a suo prelato est absolvens. extra de pe. et re. quod aut. m. lta a metropolitano. Sed dicit q̄ a simplici sacerdote potest absolvi nisi communicet ei in crimine: vt extra eo. nuper. videtur tamē q̄ sicut in suspensio a iure post penitentiam non requirit aliqua absolutio: sic nec in excommunicato a canone: quod nō est verum: vt in c. nuper. in fin. Sed qd si papa communicet excommunicato? ille non est ligatus: quia non ligatur sum canō. xxv. q. i. §. hō iura.

Refugiō. i. contemnens. **Leic.** In relectum huius ca. habet. §. e. q. si episcopus forte.

Emo. Syste hoc. c. dicit p. hispanos haberi causam quare nō possit appellari a sententia excommunicationis: et huius est ligetur: a cuius sententia non pot appellari. B. lta est rō: quia nemo excommunicatus

De tur nisi pro consummata. i. nemo. et non auditur cōtumax appellans: vt. d. q. vi. §. est autem quado. ver. §. e. epi. q. i.

De hoc no. sunt etiam quor. Quidam autem illam assignant rationem, quia excommunicatio secum trahit executionem suam. extra de ap. pastoralis. vnde sicut ab executori non appellatur nec ab hac sententia. Sed hoc

non valet: quia quandoq̄ appellat ab executeore, cum scz excedit modum: et sententia qua quis absoluitur ab alio, secum trahit executionem: tamen appellatur ab ea: extra de appel. qua fronte.

Wnie. q. Casus. Dicitur in hoc ca. q̄ omnis quies communicatur, factane traditur: q̄ sicut extra ecclesie est diabolus. Ita in ecclesia Christi, vnde q̄ ab ecclesia remouet, q̄ diabolus traditur: et sic exponit ecclesia de traditis factane ab aplo. e. Cathane. dō tamē iust a cau fa excommunicat: Rom. vt. xxi. q. i. §. si q̄ vii. d. non recto.

Extra eccle: si. Arg. q̄ quise. xv. c. mel excoicatus est, amplius excommunicari non potest: quia qui extra ecclesiam est, nō potest magis esse excoicatus. Argu. contra. si. q. i. §. angel. trad. d. De hoc ibi notat.

Abi. q. Cas. Dicitur hic an gu. q̄ Christiani nō debet magis timere q̄ separari a corpore Christi, q̄ esse ecclesie: si ab eo separatur: nō est mēba ei, nec ab euegetat. Et hoc p̄ dicitur: dicitur autem dicitur panis et uero nymi. Sic. l. m. g. q̄ separari. Iuste. alio nō obest: vt extra. e. a no bus. i. e. quid obest, tamen ille cōtemnitur, sicut in incipit ligare. xxi. q. i. §. notandū. in si hoc. i. e. tōdo maxime est nō mēda, quia ma: in fine. gima est pena: vt xxi. q. i. §. corripianur.

Rebyteri. Sequens capitulum planum est. Tertia. id est irritanda ad propositum Gratiani.

I. p̄sbyteri. hoc ca. habet. §. q. vi. placuit. Tria. §. Inuitā. i. irritanda. Vel prout sonat.

Utrū esse et inuoluntate episcoporum dānationem. **I. p̄sbyteri.** dicitur hic an gu. q̄ Christiani nō debet magis timere q̄ separari a corpore Christi, q̄ esse ecclesie: si ab eo separatur: nō est mēba ei, nec ab euegetat. Et hoc p̄ dicitur: dicitur autem dicitur panis et uero nymi. Sic. l. m. g. q̄ separari. Iuste. alio nō obest: vt extra. e. a no bus. i. e. quid obest, tamen ille cōtemnitur, sicut in incipit ligare. xxi. q. i. §. notandū. in si hoc. i. e. tōdo maxime est nō mēda, quia ma: in fine. gima est pena: vt xxi. q. i. §. corripianur.

Rebyteri. Sequens capitulum planum est. Tertia. id est irritanda ad propositum Gratiani.

I. p̄sbyteri. hoc ca. habet. §. q. vi. placuit. Tria. §. Inuitā. i. irritanda. Vel prout sonat.

Retractandam. De facto si est ipso iure irrita: vt extra de appel. ad presentiam.

Uris. q. l. iij. Quidam clerici fuerunt de quibusdam criminibus accusati citati noluerunt venire propter quod fuerunt excommunicati. queritur an in casu Carridaginis si qualiter videris sit procedendum: Et respondetur qd quis contra maciam facere sint conuicti vel confessi: vt eorum parcatur veredum die, ad cuiusdam excommunicationem hereticorum vel gentium intra annum expectantur: intra quem si venerint: causam suam defendat. si vero non venerint intra annum, postea nullo modo audiatur. **3. d. sententia. pu. et Joan.** quia dicitur in excommunicatione per anathemam interpresatione pro conuictio habetur de crimine super quo accusantur: nec de eo audiatur viterius: sed de excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.** et dicitur: **3. d. sententia. pu. et Joan.** quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

etiam post annum potest audiri de crimine quantum ad hoc vt ostendat innocentiam suam: sed non quantum ad hoc vt recuperet bona sua: vt. c. de requiren. reus. l. ij. qd tamē hic dicitur de anno, videtur correctum: extra de clerici. non res. ex tunc. Sed dicitur non habet p. conuictio

spatio moui qd an: no: vt hic dicitur: sed tamē in minoris spatio potest parari beneficii: vt ibi. Et no. q. seq. c. loquitur de cunctis: gocio et criminalis hoc autē in criminali tantum.

Quibus. Qui casus fuerint excommunicati: propter cuiusmodi criminalitatem causam suam intra annum causam non peregerit coram suis excommunicatoribus: postea non audiat. si vero in excommunicatione fuerint mortui, iuxta sententiam Leonis eius mortui punita re non debemus: si casus eius non excommunicatum: sed primo iudicio referentur.

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.** purgare, crimine: id est venire ad iudicium de causa: loquitur de cognoscatur: vt sic dicitur: purgetur vel condempnetur. Quidam tamen intelligunt hoc de termino: **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

3. d. sententia. pu. et Joan. quia dicitur in excommunicatione vel conuictio quoad doctores voluerit iustitia: qd dicitur: iuxta illud. In quibus dicitur peccator. **2. d. v. c. agnoscat de humis.**

nam actionem. vt. c. de re. credi. actoi.
o. No alligat. qm ad deū, sed qm ad ecclesiam. vt.
xliij. q. ii. si quis non recto.
b. Nec soluitur nortio. Talis absolutio non prodest
qum ad eum qui querit iudicari sacerdotē vt eum
per imperiū ab-

soluar. vt. i. de pe.
ni. di. vi. qui vult.
e. Sent. id est sci
re debet vt iudex.
fo. de fan.

Ca. i. Casio
diocor. he
reticus alexandri
nos pfracha qe
da excommunicauit
qui eius sententia
ere debet se esse li
gatos. queritur a
gelasio vtrū a tali
sententia sint liga
ti: respōdet qd nō
nec indigent abso
lutione: sed depō
nant illam opinio
nem: e. erit senten
tia nulla.

d. Illata a dio
scoro heretico: cui
sus sententia nulla
fuit. sz qd si aliq
uulisset sententiā in
suo subditos: ut
eo qd tenet: quia il
li qui sunt extra ec
clesiam, bene ha
bent iurisdictionē
vt. xliij. q. v. si pro
perea. z. li. q. viij.
e. vlt. Alii contra
sentunt vt. xliij.
q. i. audimus. qd
illud non tenet cō
excommunicat: est:
vt extra de sentē.
e. re iudic. ad pro
bandam.

Secundam.
Ca. i. Ma
ture dei sez homi
ni nō potest aliqū
in iuste nocere: nec
ipia potest iniuste
se sine causā noce
re: quia deus non
patitur quēqz iuste
noceri. Sequē
tia capitula plana
sunt vsqz ad cap.
in cunctis.

Dec. de i. deo
f. Nec nocere quin puniat malefactorem: vt. xliij.
questio. liij. nemo.
a. Epist. Dirūp. vt. xv. q. vj. auctoritatem.
b. Solu. q. d. si iuste ligas. erit ligat? i. celo
i. et conuenio: vt de pe. ois. i. quem penitet.
c. Emeritiū. Plerūqz. Noet em si cotennat,

Ut noceat. Quia si per imperiū iudicat. facit
litem sua: vt iusti. de obli. que ex quasi deli. nasc. q. i. sed
si per dolum. incurrit infamia: z. pterea puniunt in to
tam litem estimatiōe. c. de pe. in. qui male iu. l. q. eo.
dem modo ad interesse puniunt qui iniuste excommu
cauit aliquem. ni
si errauerit ex cau
sa probabili: vt ex
tra de sentē. exco.
sacro.
l. Quid obest
Tabula. ij. q. i. c. nomen.
m. S. Enti. e.
nō sūr co:
tra. xij. adne. i. no
lo de cōse. distin. j.
indem? in illis ca.
dictur qd non suffi
cit conscientia. sed
requirit bona fa
ma quam ad alt
os. sed illa cap. lo
quuntur quādo su
fama
mus inter tales qd
parati sunt imita
ri. z. non repeden
dere: vnde ne ta
les cotūpam? ez
emplo. nisi debe
mus vt fama nra
luceat totam elo.
sed hie loquitur cum
sumus inter tales
qui non curāt imi
tari. sed repeden
dere: tunc sufficit
nobis quātum ad
eos conscientia bona.
i. cunctis.

Emeritiū iudicū ple
riūqz nihil nocet ei de
quo temere iudicat. ei autem
qui temere iudicat. ipsa teme
ritas necesse est vt noceat.
Item ad clerū l'ipponenē.
Ho obest homini qd
delere humana ignorantia. si
de libro viuētium non delect
iniqua conscientia?

Idem ad Secundū m' man
cheum. De eodem.
Enti de Augustino
quicqd libet: sola me in
oculis dei conscientia nō accusat.
Itē Greg. Constantino me
diolanensi archiepo.
Quos conscientia iustificat.
alioz maledicti nō timeant.

In cunctis que in hac vi
ta aduersa pueniūt: so
la est sicut nollis oipotentis
dei districtio pensanda: atqz
ad cor propiū semp recurrē
di: vt nullius ibi lingua? ipli
cet vbi conscientia nō accusat.
que em conscientia defendit. li
ber est inter accusatiōes: et li
ber sine accusatiōe? eē nō pōt
si sola qd inter? addicit? conscie
tia accusat. De v'ra igi' scitiz
te absit a chustianoz iudicio

se: cum sacri eloquij testimonia dicant mala nō esse cre
denda nisi probentur.
n. Lingua. ablatini casus: sez vt propter nullū? ligu
quam credat se aliquis implicitum et reum.
o. Accusatione. interiori.
p. Addicit. id est condemnat.

Index male u
dicano
qualif
punif.
De
hoc no.
ij. q. vj.
hoc et.
de re
ind. cuz
eteru.
q est in
nor. iij.

fama
bona
con
scientia
requirit.

mediolanen. infas
marus erat a qui
busdaz maledictis
saper quibusdam
crimibz: et ideo
corriget subiectos
permitterat: nec
eniaz predicabat:
qz credebatur qd pa
pa crederet vā es
se que dicitur sūr de
co. papa vero scri
bit ei vt ppter hoc
non dimittat vili
tatem subditos: z
sed solā conscientia
mildam retineat
apd deū. z dicit se
talia nūqz credidit

mediolanen. infas
marus erat a qui
busdaz maledictis
saper quibusdam
crimibz: et ideo
corriget subiectos
permitterat: nec
eniaz predicabat:
qz credebatur qd pa
pa crederet vā es
se que dicitur sūr de
co. papa vero scri
bit ei vt ppter hoc
non dimittat vili
tatem subditos: z
sed solā conscientia
mildam retineat
apd deū. z dicit se
talia nūqz credidit

mediolanen. infas
marus erat a qui
busdaz maledictis
saper quibusdam
crimibz: et ideo
corriget subiectos
permitterat: nec
eniaz predicabat:
qz credebatur qd pa
pa crederet vā es
se que dicitur sūr de
co. papa vero scri
bit ei vt ppter hoc
non dimittat vili
tatem subditos: z
sed solā conscientia
mildam retineat
apd deū. z dicit se
talia nūqz credidit

a Maledictio. Arg. q infamia orta ab inimico no inducit purgationem. ef de purg. ca. cum in iactura nec etiam a iocibus personis, nec ab illis qui de facili credunt.

b Alii probata. xxx. q. nullam ante. Probata. aka ptolara.

c Alii ad ipso. cit Aug. q. Philo homo dicitur in hoc seculo misse a terrena potestate, vt Cypriana marty: non est iamen curandus: qm a superiori iudice recipiet coronam.

d In de Aug. in psal. xxxviii. f. Sella. 3d est sedes iudicis.

e Coronam. Si sententiam patienter ferat. vi. ca. q. i. l. s. no.

f Custodi. q. Custodi. q. componi vis potest fieri: non anime: xxx. q. v. s. i. r. i. q. v. in p. i. n. c. i. o. de fant.

g Inter verba. ca. diuidit i duas partes. In prima dicitur q sine laudamur sine vituperamur, semper est ad mentem recurrendu: si bonu qd de nobis dicitur, tristari debemus. Si no malu qd hoies de nobis loquitur no est in nobis, multu gaudere debem. na lz mala de nobis dicuntur, conscientia th apud deo nos liberos esse demon-

strat. qd pbat duabz antho. q. pauli e. Job. Spulsi vero bonis detrahentes, puluerem perit in oculos suos: sicut in puluerem suffians: magis sibi nocet q alijs: In scda pte dicit q infamantibus est satisfaciendu si parati inuenit bonu qd de nobis dicitur magna tristitia gnare debz, r rursum si no in ea inuenit malu qd de nobis hoies loquunt: i magna debem lenitiam psillere.

Quid em si no oes laudat: et pscia liberos nos esse demonstret: habem? Paulu dicit. Sicut nra hec est: testionu co sciencie nre. Job qz dicit. Ecce in celo testis meus. Si ergo est nobis testis i celo, testis in corde dimittamus stultis foris loqui qd volit. Quid em aliud detrahentes faciunt, nisi q in puluerem sufflat, r in oculos suos terram excitat: vt vni plus detractiois perflant: inde magis nihil veritatis videat? Eocadi tr etia sunt ipsi, r tra quille admonendi: et qz satisfieri modis oibus dz: scilicet qd de iudeis pntas dicit: Ne forte scandalizemus eos. Si autem satisfieri sibi ex veritate noluerint, habes consolacionem qua aspicias in eu angelo. cum em dno dictu fuisse. Scio q audito hoc vbo scandalizati sunt iudei: r rident. Simite illos: ceci sunt, r duces cecoru.

Paulus quoqz aplo admonet dicens: Si fieri potest ex vobis est: cum oibus hominibz pacem habetes. dicitur cum oibus pacem habeamus: hoc difficile esse percipiens, premissu, si fieri potest: r subiu xit quod fieri potest: cum dicit quod ex vobis est: q: si nos in mente charitatem erga odientes seruare cupimus: et si illi nobiscum pacem non habent, nos tamen cum illis si

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

strat. qd pbat duabz antho. q. pauli e. Job. Spulsi vero bonis detrahentes, puluerem perit in oculos suos: sicut in puluerem suffians: magis sibi nocet q alijs: In scda pte dicit q infamantibus est satisfaciendu si parati inuenit bonu qd de nobis dicitur magna tristitia gnare debz, r rursum si no in ea inuenit malu qd de nobis hoies loquunt: i magna debem lenitiam psillere.

Quid em si no oes laudat: et pscia liberos nos esse demonstret: habem? Paulu dicit. Sicut nra hec est: testionu co sciencie nre. Job qz dicit. Ecce in celo testis meus. Si ergo est nobis testis i celo, testis in corde dimittamus stultis foris loqui qd volit. Quid em aliud detrahentes faciunt, nisi q in puluerem sufflat, r in oculos suos terram excitat: vt vni plus detractiois perflant: inde magis nihil veritatis videat? Eocadi tr etia sunt ipsi, r tra quille admonendi: et qz satisfieri modis oibus dz: scilicet qd de iudeis pntas dicit: Ne forte scandalizemus eos. Si autem satisfieri sibi ex veritate noluerint, habes consolacionem qua aspicias in eu angelo. cum em dno dictu fuisse. Scio q audito hoc vbo scandalizati sunt iudei: r rident. Simite illos: ceci sunt, r duces cecoru.

Paulus quoqz aplo admonet dicens: Si fieri potest ex vobis est: cum oibus hominibz pacem habetes. dicitur cum oibus pacem habeamus: hoc difficile esse percipiens, premissu, si fieri potest: r subiu xit quod fieri potest: cum dicit quod ex vobis est: q: si nos in mente charitatem erga odientes seruare cupimus: et si illi nobiscum pacem non habent, nos tamen cum illis si

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

scandalizati id est indignati sunt. Dicitur. Arg. ex ordine verborum argumenta addunt. Cum illis. Arg. q. si deo est illi seruanda qui ea no

Ad vult seruare. xxxij. q. v. quod deo. xxi. q. liij. innocens. lxx. contra. arg. extra de iureu. peruenit. in fi. 7c est huic...

ne dubio habemus. Hoc inter eos obseruadu est q parati sunt suspicari quod no vident: parati temp repze...

Unde August. Conscia nobis, et fama proxima est necessaria.

Non sunt audiendi siue viri facti siue femine q qui reprehendunt in alio negligetia. p qua fit vt in mala ve...

Item Hieronymus sup epistolam Pauli ad Philemonem. Ad pud deum maledicat q morib diuina pfer sententia.

Si quis dixerit iussu in iussu, et in iussu iussu: abominabilis est vterq apud deum. similiter qui sancti dicit...

per sona, s; etiam de reb; sc; de vicio et virtutib; vt si aliquid dicit vniu esse virtute, vel econuerso...

g. Inustum absolucendo. h. Abominabilis. q; mortaliu peccat: et cofonari ei...

asserit sancti: abominabilis d est apud deum. Item. Chisti violat qui sancti no sanctum, vel non sanctum...

Si quis homine q sancti no est, sancti esse credit: deus ei iunxit societati: Chisti violat: cui membra sum. 2. i. Des credentes...

Item Esaias. Eterniue maledictionis inueniet qui bonos malos, et malos bonos dixerit.

Qui dicitis bonum malum, et malum bonum: ponentes tenebras luce, et luce tenebras. propterea captiuus ductus est populus meus...

per sona, s; etiam de reb; sc; de vicio et virtutib; vt si aliquid dicit vniu esse virtute, vel econuerso...

scire hoc esse bonu et illud malu. Ut dicit August. i. firmuer asseuerauerit, cog non sit certus.

Si quis homine q sancti no est, sancti esse credit: deus ei iunxit societati: Chisti violat: cui membra sum. 2. i. Des credentes...

Item Esaias. Eterniue maledictionis inueniet qui bonos malos, et malos bonos dixerit.

Qui dicitis bonum malum, et malum bonum: ponentes tenebras luce, et luce tenebras. propterea captiuus ductus est populus meus...

per sona, s; etiam de reb; sc; de vicio et virtutib; vt si aliquid dicit vniu esse virtute, vel econuerso...

Reliqui. hie patet qd equo deponit aliquo a m...

nummi non aderit, a iustitie tramite deulabit. sed bo...

Joan. de fan.

Conclu...

et albam. Si subdiaconus, pater et calicem. sic et reliqui...

Sententia iustitie non est...

Recte iudicat, et p... munitio remuneratiois ex...

In prepositio opibus...

La prepositio solici...

Granter delinquit qui...

Ita sepe etiam ino...

Expectat. Argu. qd licet non in recessu...

Ad omni...

Ad auric...

Comotio...

Ad apl...

Sed nunquid peccat qui iudic...

Ab omni...

Ad auric...

Comotio...

Ad apl...

7. p. b. et aliam. Si subdiaconus, pater et calicem...

Quantu ad se. Not. sententia quo ad vnu tenere...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

Quantu ad se. Not. sententia quo ad vnu tenere...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

Quantu ad se. Not. sententia quo ad vnu tenere...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

Quantu ad se. Not. sententia quo ad vnu tenere...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

Quantu ad se. Not. sententia quo ad vnu tenere...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

U. recte. Et. Quidam iudex ordine iudic...

Um apud. Causa. Quidā miles imperii furens...

hoc est declinam? eā, ne nos si la corripiat. unde dñs iesus...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud. Causa. Quidā miles imperii furens...

hoc est declinam? eā, ne nos si la corripiat. unde dñs iesus...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Uti apud thessaloniam...

Epistimat. Simile. I. dist. si lapsus.
Cuncta. Cuncta. Conceditur. Erat. ex supra dictis

Erueit. Cuncta. Questio fuit in Alceno con-
clo virum u-

lāg reus p̄tme scit culpā quā
redimere nūmis existimat.

Hūc itaq; sententia que non
amore iustitie: sed ex alia qua
libet causa fertur in quemq;

Ab alio. 2. l.
cerēā puuilegia
si sint aliq; rāmen
tētur vitare e

Episcopos.
deben. exco. nulli.
Abstēti sunt.

Episcopos.
Ergo si ex iusta cā
p̄o aliquē excom
municant. supior
nō debet absolue-

Rane. fatis est et inde-
cens vt in re dubia cer-
ta detur sententia.

Item Augu. in lib. de pnia.
Non credant que certis in-
dicis non demonstrantur.

nienda anteq; canonicē vocent ad synodū. Et respon-
dēt non qd̄ probat auctoritate Salomonie: 2. Quis ob-
iecta crimina sint manifesta. non tamen iudici tanq; ius-
dici: 2. Ideo tēper est examinatio faciēda.

Uāuis vera sint. qdam
tamen iudici non sunt
credenda nisi certis indicis
demonstrentur.

Item Damalus papa.
Anteq; examinent aliquid
non iudicentur.

Quum q; accusant cau-
sas discutere non licet
p̄iūq; canonicē vocati ad sy-
nodū veniant: 2. p̄iens p̄ p̄ien-

Item ex. viij. synodo.
Qui fallum de alio p̄ferit.
et is qui crimina credit: vter-
q; reus est.

En solum ille reus
est qui fallum de alio
p̄ferit: sed etiā is qui aurem
cito criminibus prebet.

Quum ergo snia ex ordine in-
iusta est. nec tūc ab ea recedē-
dum est: quia etiā anteq; snia
daref in eū. pro qualitate sui

pro sacrilegio. Gratianus male intelligit illud ca.
3. eo. c. j. inuirtē hic q; etiā est tunc timenda senten-
tia pastoris quādo vel illud crimen pro quo est excom-
municatus. vel aliud est in eo. atq; si nullum est in eo
crimen. nulla est. vel non est timenda sententia. et fuit
deceptus ex illo verbo. siue ex alia culpa meretur. sed
Gregorius vocat aliam culpam quam de nouo que-

Intellige.
Alte dicitur: sicut
prane intellexisti.
sic prane respon-
des. de consecrat.

Corrariop. l.
aduerarioum.
Onfolus.
8. l. xxvj.
dist. si quid. 3. c. q.
ca. in cictis. et ca.
si quis dixerit.
C. C. ergo. C. bec. Eccll.
est. vi. pars. q. in q.
probat q; snia ex
cōcātionis ex or-
dine nulla fuerit.
tamē seruāda est:
etiā si sit ex causa
iniusta: q; ligatur
propter p̄emptū.

Conclu-
dit. Ita. ex supra-
dictis q; snia sit
iniusta ex ordine
et tñ est obediēdū.
2. allegando quan-
dam fallam ratio-
nē assignat dicitō
aliquādo cōtinge-
re q; aliquis liga-
tus est apud deu3
pro aliquo reatu:
et tamē pro reatu
alio quē non fecit
cōdematur: velut
si adulter 6 crim-
ne sacrilegū quod
nō fecit. nō seruas

to ordine iudicario condemnatur. que tamen. sententia
tenet non sacrilegū ratione q̄ nō fecit. sed tōne aduiter-
rij pro quo iādiū apud deum fuerat excōcatus. Et ad
hoc probādum inducit ca. Grego. 3. c. sentētia. 2. expo-
nit ca. illud qualiter intelligi debeat.

Index
an fm
cōcon
nā ue-
dicat in
tear.
Budu:
car an
postu
operas
ha lo
cate.
Būde
an q;
aduo-
ar por
tr post
cū fo
ario.
al. q;
in
supr.
f. d. pa.
l. si q;
aduo-
ar por
ca. in
Ep. c.
si vno
ista
nāria
lenas
re no-
uā vi
e q;
ort. in
de. l. i.
de. s. j.
de. s. j.
de. s. j.

et hoc rite contemnendo salis excommunicationem, et dicitur eum...

ta. iij. q. d. v. capi. i. Quid sit inimicitia. Videtur quod iudice equo...

in conscientia non habet, hec snia est iniusta sit, quia non est...

per misericordiam, cupiditate, dum premio alicuius animi corripimus...

de app. postremo. Quid sit deus. Docteur Augustinus...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Occidit. Tunc scilicet cum iudicatur in reum...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Occidit. Tunc scilicet cum iudicatur in reum...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Occidit. Tunc scilicet cum iudicatur in reum...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Quatuor sunt modi in quibus iniuria fit...

Occidit. Tunc scilicet cum iudicatur in reum...

Marginal note in right margin, top.

Marginal note in right margin, middle.

Chil: stū ne: gans enā fo: lo oec. peccat. Mat. l. c.

Sed quid si aliquis coact⁹ negat Chisti ore, sed cor: de nō negat: non videtur peccare. nam ex eode p̄oce: dāt vita. xv. qd. vj. c. j. ⁊ deus cor interrogat. xliij. q. v. si quid tamē dico q̄ mortali ter peccat: quia nulla cōdi: tione debet ad hoc adduci. xxiij. q. ij. p̄mū. Nā est non

Nolite timere eos qui occidit corp⁹ ne forte p̄pter timorē mortis non libe: redicatis qd̄ audistis, nec fi: ducialiter predicetis oib⁹ qd̄ in aure soli audistis. Sicut em̄ ex his verbis ostendit, non so: lum ille pditor⁹ est veritatis qui trāsgreditēs veritatē. pa: lam p̄ veritate mendaciū loq: tur: sed etiā ille qui non libere veritatē p̄nunciat, quā libere p̄nunciare oportet: aut non li: bere veritatē defendit, quā li: bere defendere conuenit, pdi: tor⁹ est veritatis. Nam sicut sa: cerdos debitor⁹ est vt veritatē quā audiuit a deo, libere p̄e: dicat: sic laicus debitor⁹ est vt veritatem quam audiuit a sa: cerdotibus, probat⁹ quidem in scripturis defendat fiducia liter: quod si nō fecerit, prodit veritatē. Torde enim credit ad iustitiam, oie autē confes: sio fit ad salutem. **C**onfessio: tētia potius iudicem ledit, q̄ eum in quē temere fertur. **U**nde August. ait.

Confite aliquē anathematizans, sibi non alius nocet. **I**nd plane nō temere dixerim, q̄ si q̄s fideliū fuerit anathematizatus iniuste potius ei obicit qui fa: cit, q̄ qui hanc patit iniuriā

Ind plane nō temere dixerim, q̄ si q̄s fideliū fuerit anathematizatus iniuste potius ei obicit qui fa: cit, q̄ qui hanc patit iniuriā

Proditor. Proditor est q̄ loquitur mendaciū: vel nō libere p̄nunciat veritatem: vt hic, qui sibi crimē cognitum in alio publicat. s. questio. j. si peccauerit qui alium circumuenit, et eū in periculum trahit. xxiij. q. ij. transferant, qui res vel munitiones hostibus tra: dunt. xxiij. q. v. de forma. qui secreta sibi commissā reue: lat. de pe. di. vj. sacerdos. **C**irca dicitur in Salomon. dictum est q̄ iudex quandoq̄ ex odio condēnat non delinquentē. **N**ic vero dicit Sā. q̄ talis sententia potius iudicē le: det q̄ condēnatū: quod p̄tendat sequenti capto.

Ind. q. 1. Quidam presbiter iniuste quēdam suum parochianū excoicauit, qui se fuit ab An: glicano curialia sententia potius obicit. Et respondet q̄ p̄elato. Et hoc probatur vna ratiōne, scz quia spiritus sancus nulli ingerit penam immeritā: peccata tenet vel dimittit fm̄ ar: bitrium dei, ⁊ non hominū. Similiter probat vna similitu: dine Salomo: nis dicens q̄ si: cut p̄sser vel aue: alia redit illuc vni: de volat sic ma: ledicti iniuste pro: larū reuertitur su: per maledictem. Et exponit enet, id est nō dimittit. **C**irca Inuitis. p̄o: test ergo agere cō: tra excoimunicato rem actione iuu: riarum: quod ves: rum est: cū dolo er: comunicant, alio non. ff. i. bo. rap. l. ij. si publican. **L**an. Inmo fem: per p̄te si eū cōue: nire ad interese, nisi iudex probabi: liter errauerit: et etiam agere vltiō p̄nularur. extra de sen. excom. sacro. q. ij. nemo. Et si temerarie excom: municat, p̄nit. s. e. temerarium. **C**irca Inmeritas, id est sine causa, sine culpa sepe ali: quis p̄nitur tem: poraliter. r. v. dist. sed illud. **E**rgo p̄z. i. spirit. l. de de iustitiano. **P**etra. id est in scā. Chulius. vbi de ecclesia. **C**olumba. i. hoc. s. q. iij. in **C**olans. sup. p̄m.

Item Greg. in homil. r. vj. **C**irca vita officio non cō: gruit, alios ligatus soluit. **P**er q̄s cōtingit vt iu: dicit locus reneat, cur: ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im: meritos, vel alios ipse ligat: soluat: sepe in soluendis ac li: gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄niet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo: ueatur pastor. iudicare autez digne de subditis ec. vnde re: cte per p̄phetā dicit. **N**on: ficabāt aīas que non mortum: ple reuertitur quandoq̄.

Per q̄s cōtingit vt iudicis locus reneat, cur: ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im: meritos, vel alios ipse ligat: soluat: sepe in soluendis ac li: gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄niet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo: ueatur pastor. iudicare autez digne de subditis ec. vnde re: cte per p̄phetā dicit. **N**on: ficabāt aīas que non mortum:

Per q̄s cōtingit vt iudicis locus reneat, cur: ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im: meritos, vel alios ipse ligat: soluat: sepe in soluendis ac li: gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄niet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo: ueatur pastor. iudicare autez digne de subditis ec. vnde re: cte per p̄phetā dicit. **N**on: ficabāt aīas que non mortum:

Per q̄s cōtingit vt iudicis locus reneat, cur: ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im: meritos, vel alios ipse ligat: soluat: sepe in soluendis ac li: gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄niet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo: ueatur pastor. iudicare autez digne de subditis ec. vnde re: cte per p̄phetā dicit. **N**on: ficabāt aīas que non mortum:

Prodi: tot.

Ad e. p̄z. i. spirit. l. de de iustitiano. Petra. id est in scā. Chulius. vbi de ecclesia. Columba. i. hoc. s. q. iij. in Colans. sup. p̄m.

In istum. **Castus**. hoc ea. dimiditur in tres par-
tes. In prima de q. fua lata per metu regie vel al-
terius non valet. In secunda parte de q. paru est religio-
fio non inimitias non exerce. nulli eas extinguere co-
necur. In tertia parte de q. melius est mala humiliter
confiteri. q. de bo-
nio subge gloriari
Scha ibi: homini
religioso. Tertia
ibi: Melius est in
malis factis. Se-
quens capitul. per
se patet.
Non valear.
Argu. q. senetia
per metu lara. nul-
la. est ipso iure:
vt h. r. r. q. i. lo-
iharius. r. r. q. i. lo-
ome. Sed dic q.
tener nulli elidat p
excepionem.
p. r. param esse.
id est no sufficit ei
q. ipse no fit inimi-
cus. vel non gene-
ret alio inimiti-
as. nisi studeat i-
alio eas exiguere.
re. r. r. q. i. de
forma.
Ubi est e.
pa piteat pcto. Uententem
vero foas soluat dicit pulti: q.
pastores ecclie et debet pena
amouere qua meruit. qui no
erubuit confiteri quod fecit.
De de solutiōis ordie breuit
ter dixim: vt sub magno mo-
deramine pastores ecclie vel
soluere debeant vel ligare.
Item Calixtus papa.
Castus caret senetia in-
uiste prolata.
In istud iudicij et defi-
nitio iusta regio metu
et iustu aut cuiuscūq. est aut
potētis a iudicibus ordinata
vel facta no valear. **H**omi-
ni religioso parus esse debet
inimitias alioy non exerce-
re aut augere male loquēdo.
nisi etiā eas extinguerē factis
bene loquendo studuerit.
Melior est in malis factis
humilis confessio. q. in bonis
superba gloriatio.
Ite Aug. sup psalmū. cii.

de hoc loco tracte sunt. Joen. de fan.
Equitatem. Ad hoc loco ostēdit quid iurie sit de
sententia precepti. et dicit q. se mper paretū est iudici
in rebus licitis. dum in illa spectent ad officium eius
precipere: vt. vj. q. i. quia. et. h. de regu. iur. factum. et. si
dubium est an sit
licitum. parēdum
est. et. xliij. q. i. qd
culpatur.
Quis epō.
Cap. Que-
situm fuit ab Euz-
ticiano si epō aut
abbas precipiat pre-
sbytero vel mona-
cho missam. p. he-
renic. cātare. vtrū
ei sit obedēdum.
Et rñdet q. non.
e. p. hereti-
cis. **Dotinus:** qd
no licet spālī ora-
tione: vt. xij. q. ij.
non est iustum: sed
p. vitiis hereticis
et alijs malis etiā
speciali oratione li-
citum est orare. vt
xij. q. ij. p. obeun-
tibus. sed genera-
litate oratione pio-
tibus defunctis licit-
um est orare: vt
de pen. dist. v. fel-
sas. r. xliij. q. ij.
corruptantur.
On temp.
Prece-
pto non solū inia-
sto. sed etiā impo-
nēto. vel etiā si a
iudice precipit ali-
quid qd sit inhone-
stum. vel inco-mo-
dū: vt. ff. de recep-
si. q. i. de. p. r. q. i. q.
preceptus. et. ff. de
iudi. si longius. et
ij. q. i. de. p. r. q. i. q.
Deo dno. f. ca.
Suo dicitur
hic q. si dno precipi-
at ea que bona
sunt. et est obedie-
dum. si vero mala
precipiat. deo celi
ponit q. terreno
est obedēdum.
Item dicitur de
seruis. v. r. v. v. v.
et filijs. qui in bo-
no tantum debet
obedire. Sequen-
tia duo capitula

Quem sum mercor qui in-
tusse maledicetur.
Quillus est. et in iuste
maledicatur: premuz
illi redditur. **H**ic est. vt di-
ctū est. no teneat ligat. apud
deum. Inie tamen parere de-
bet: ne ex supbia ligetur. qui
pius ex puritate conscientie
absolutus tenebatur.
Idem est quādo cōtra equi-
tatem senetia fertur: veluti
quādo subdit no possunt cog-
nā malū. scientes obedien-
tiam non esse seruandā pēla-
tis in rebus illicitis.
Unde etiam **Euticianus** pa-
pa ait.
Non est obedēdum epī-
sopo qui p hereticis missam
canere iubet.
Item Augustinus.
Preceptis no obedere mul-
totiens expedit.
Quoniam malū est no
obedire precepto. cuz
dno subet ea q sunt contraria
deo. sic et obedēdū no est.
Item **Matro.** in epistola ad
epheios. **Deo dno.**
Item **Matro.** in epistola ad
epheios. **Deo dno.**
Si dno ea subet q non
sunt aduersa factis scri-
pturis. subij. taf dno seruus.
Si dno contraria precipit. ma-
gis obediat spūs q. cozpōis
dno. et. j. Si bonum est quod
precipit imperator. iubentis
exequere volūtatē. si malum
responde. oportet deo magis
obedire q. hominibus.
Hoc ipm et de seruis apud
plana sunt. et per te vidēbis.
Si dominus. ff. de re iudi. ad ea que.

Ar. b.
pe. di.
que p.
niet. v.
q. q. i.
p. r. q. i.
v. q. v.
c. r. r.
li. q. v.
n. r. r.
ca. i. v.
li. v. de
bis q. v.
mer. ca.
fi. ab. lo-
lūdo. i.
Ar. b.

Ofone
spālī p.
hereti-
cis ora-
re no i.

Utrum a De vrotibus...

Item ad hoc obf...

Utinam...

Obedie...

Exco...

Sub...

Ideo ei...

arg. iij...

q. vij. c...

vij. q. i...

vij. ar...

La corpis...

La corpis...

dnos, z devrotibus...

Item Ambrosius...

Non sunt audienti...

Item Fabianus papa...

Non timet aliquid...

Uti oipotent...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

La corpis...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Uti resistit...

Item Augusti...

Marginal notes on the right side of the page.

esse eis obedendi: qd dicitur hoc probat
exemplo Nabuchodonosor: qui cum preceperet aare
statu adori: qui non obedierunt: placuerit deo. Si
vero imperatores contra hereticos & contra hereticos pve
ritate aliqui iudicent: qui non obedierit: peccat: hoc p
batur exemplo Na
buchodonosor qui
precepit vt quicuq;
blasphemaret
deu, Sdrac, Misac,
Abdenago, i
tre in interitum,
dom? eius: i
re in
pditione. Post mi
racula pcepit Na
buchodonosor, vt
Sdrac, Misac, et
Abdenago adora
ret statu aureaz
et qd facere nolue
runt, precepit eos
mitti in fornacem
ardetem: sed quia
ignis non nocuit eis
ideo postea prece
pit vt nullus deu
eoz blasphemare
ret. Sufflari: & a
vobis & ab illis qd
rebaptizatis.

Idem in psalmis. **I**llianus
erexit infidelis impator, non
ne erexit apostata iniquus et
idololatra: Milites Lhusia
ni feruerunt imperatoru infide
deli. vbi ueniebant ad causam
Lhusii, non agnoscebant nisi
illum qui in celo erat. quando
volebat vt idola colerent, et
thurificarent, preponebant il
li deum. Quando autem dice
bat: Proclate aciem, ste con
tra illam gentem: statim obtem
perabant: & distinguebant do
minu eternu a dno teporalu.

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Breuitate. Brene enim dicitur vite hu
ius: xxiij. qdne. iij. ipia pietas. & de peniten. distinet. v.
confidetur.

Inter homines penas iust, et
apud deum frontem non ha
bebit: qd hoc facere noluit qd
ei per coi regis ipia veritas
iussit: sicut et ipse Nabucho
donosor post miracula salu
tionum puerorum comotus
atq; mutatus, pveritate con
tra errorem edictum propo
sunt, vt quicuq; blasphemare
ret deum Sdrac, Misac, et
Abdenago, in interitu treni:
et domus eozum in disperio
nem. Et non vultis qd aliquid
tale iubeant contra vos impe
ratores Lhusiani cum sciat
a vobis in illis quos rebapti
zatis, Lhusium exsufflari.

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Obedi
entia e
summe
necessa
ria.

Ad
id qd
le. 2 no.
xxij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. 2 qd
le. 2 no.
xxij. q. i.
nos aut
Arch.

Ad
id qd
le. 2 no.
xxij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. 2 qd
le. 2 no.
xxij. q. i.
nos aut
Arch.

Ad
id qd
le. 2 no.
xxij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. 2 qd
le. 2 no.
xxij. q. i.
nos aut
Arch.

Ad
id qd
le. 2 no.
xxij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. 2 qd
le. 2 no.
xxij. q. i.
nos aut
Arch.

tit. per cooperationem & auctoritatem: vt. q. i. no. 10.
et in fine.

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

Item Gregorius.
Per obedientia boni dese
rere: mala non nq; facere.
Quid ergo mirum si pec
cator homo obedientie
pcedentis vite breuitate se sub
iicit, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece